
[image: ] (
Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla w Krakowie
u
l. Skarbowa 4, 31-121 Kraków
centrala 12 687 62 
00,   
sekretariat 12 687 63 30,   fax 12 687 63 31
e-mail:   
 
sekretariat@dietl.krakow.pl
   
strona internetowa:
   
www.szpitaldietla.pl
)
[image: ]									
 (
INSTYTUCJA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO
)	
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SZP-271/12-7/2020

		
DO WSZYSTKICH, KOGO DOTYCZY




dot. sprawy: K/1/SOO/2020/SZP – odpowiedzi na pytania


Szanowni Państwo!

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla 
w Krakowie konkursu na „wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania badań analitycznych laboratoryjnych ”, znak sprawy: K/1/SOO/2020/SZP wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:

[bookmark: _Hlk28067538]Pytanie 1 
Ponadto, do każdej umowy zawartej ze Szpitalem Uniwersyteckim w Krakowie, dołączana jest opłata ryczałtowa, której wysokość uzależniona jest od ujętych w umowie badań. Z uwagi na chęć składania oferty tylko w jednym pakiecie obejmującym jedno laboratorium, ryczałt wyniesie 150 zł miesięcznie, który będzie płatny niezależnie od ilości wykonanych świadczeń za każdy miesiąc trwania umowy. Dla całej umowy ryczałt wyniesie 5400 zł i zostanie doliczony do wartości oferty obliczonej na podstawie cen ilości zgłoszonych padań. Ryczałt jest standardową procedurą w Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie i nie ma możliwości odstąpienia od jej wypłacania. 
[bookmark: _Hlk27374926][bookmark: _Hlk48239089][bookmark: _Hlk48239322]ODPOWIEDŹ: Udzielający Zamówienie akceptuje uwagę i w związku z tym w Szczegółowych warunkach konkursu w Rozdz. V OPIS SPOSOBU OBLICZANIA CENY OFERTY I WARUNKI PŁATNOŚCI w ust. 3 po zdaniu: wartości ogółem (wartość ogółem należy wyliczyć jako sumę wartości z każdej pozycji cennika). dodaje się drugie zdanie w brzmieniu: Jeżeli Przyjmujący zamówienie stosuje ryczałt, kwotę ryczałtu należy doliczyć do wartości ogółem. Poza tym w § 3 ust. 5 umowy dodaje się słowa, jeżeli został uwzględniony w wartości oferty ogółem.

[bookmark: _Hlk48205866]Pytanie 2 
Dodatkowo informuję o braku możliwości wykonania dwóch badań z pakietu nr 5 – toksykologia, proszę o ich wkluczenie bądź możliwość złożenia oferty bez podawana ich cen:
41 Peryndopril (prestarium)
55 Sulfonamidy (mocz)
ODPOWIEDŹ: Wyrażamy zgodę na wykluczenie/brak wyceny tych dwóch badań

[bookmark: _Hlk48208165]Pytanie 3 
§ 3 ust. 4 Proponujemy następujące brzmienie:
Dopuszcza się możliwość zmiany cen jednostkowych w dół.  Zmiana ta wymaga aneksu do umowy. W takim przypadku Przyjmujący zamówienie zawiadomi Udzielającego zamówienia na piśmie o wprowadzeniu nowych cen.
ODPOWIEDŹ: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę.

[bookmark: _Hlk48205994]Pytanie 4 
§ 3 ust. 8 Proponujemy następujące brzmienie:
Płatności należności za wykonane badania dokonywane będą przez Udzielającego zamówienia przelewem, w terminie do 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionych faktur VAT wraz ze specyfikacją, o której mowa w ust. 7, na rachunek bankowy Przyjmującego zamówienie: ............................................................................................................. W przypadku zmiany rachunku bankowego Przyjmujący zamówienie sporządzi stosowny aneks i dostarczy go Udzielającemu zamówienia.
ODPOWIEDŹ: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

Pytanie 5 
§ 4 ust. 2 Proponujemy następujące brzmienie:
Przyjmujący zamówienie oświadcza, iż laboratorium, w którym będzie wykonywał badania posiada system zarządzania jakością potwierdzony certyfikatem.
ODPOWIEDŹ: Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 6 
§ 9 ust. 1 proponujemy następujące brzmienie:
1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych, w następujących przypadkach i wysokościach:
0. Udzielający zamówienia może żądać od Przyjmującego zamówienie zapłaty kar umownych z następujących tytułów:
1. za opóźnienie w wykonaniu zleconego badania w wysokości 5 % ceny brutto tego badania za każdy dzień zwłoki;
1. z tytułu nienależytego wykonania zleconego badania w wysokości 20 % ceny brutto wadliwie wykonanego badania; 
1. w przypadku opóźnienia w wykonaniu zleconego badania przez okres dłuższy niż 2 dni od wyznaczonej daty na wykonanie badania, Przyjmujący zamówienie, oprócz kary umownej określonej w ust.1, pkt 1), lit. a), zobowiązany jest do pokrycia kosztów, które poniesie Udzielający zamówienia w związku ze zleceniem wykonania danego badania innemu podmiotowi,
1. za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Przyjmującego zamówienie w wysokości 5 % niezrealizowanej, w dacie odstąpienia od umowy, wartości wynagrodzenia umownego określonego w § 3 ust. 1,
1. w razie zwłoki w dostarczeniu dokumentów wymaganych niniejszą umową – 15,00 zł za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki liczone za każdy dokument.
1. w przypadku nieprzedstawienia Udzielającemu zamówienia dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia lub/i dokumentu potwierdzającego opłacenie składki lub raty składki, niezapewnienia ciągłości, wysokości lub zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w § 4 ust. 4-6 niniejszej umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowna w wysokości 0,1% wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy liczone za każdy dzień niezapewnienia ciągłości, wysokości lub zakresu ubezpieczenia lub nieprzedstawienia Zamawiającemu dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia, zakresu ubezpieczenia, opłacenie składki bądź raty składki;
1. Udzielający zamówienia zapłaci Przyjmującemu zamówienie kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zawinionych przez Udzielającego zamówienia w wysokości 10% niezrealizowanej, w dacie odstąpienia od umowy, wartości wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1.
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienie nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 7 
§ 9 ust. 2 (kary umowne) Szpital Uniwersytecki prosi o wykreślenie niniejszego postanowienie.
W przypadku braku zgody Udzielającego Zamówienie proszę o wyjaśnienie sposobu sumowania kar umownych. 
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienie nie wyraża zgody na zmianę. Sumowanie kar polega na dodawaniu przewidzianych kar umownych w przypadku, gdy to samo zdarzenie uprawnia do pobrania kary umownej z różnych tytułów (w różnych przypadkach) np. za opóźnienie i nienależyte wykonanie badania kara przysługiwać będzie na podstawie § 9 ust. 1 pkt 1 lit a i lit b w wysokości 60%.

Pytanie 8 
§ 9 ust. 2 (postanowienia końcowe) proponujemy następujące brzmienie:
Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości wykonywania badań także w przypadkach zamówień realizowanych w warunkach określonych w ust 1., chyba, że ze względu na sytuacje opisane w ust. 1 z przyczyn niezależnych od Przyjmującego zamówienie nie jest możliwe zapewnienie ciągłości wykonywania badań.
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienie nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 9 
§ 11 ust. 3 proponujemy następujące brzmienie:
Strony ustalają, że wszystkie zmiany postanowień umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej, w postaci aneksu.
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienie nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 10 
§ 11 ust. 4 proponujemy następujące brzmienie:
Przyjmujący zamówienie nie może bez pisemnej zgody podmiotu tworzącego dla Udzielającego zamówienia (w rozumieniu ustawy z dnia 15.04.2011 r. o działalności leczniczej) zbywać jakichkolwiek wierzytelności wynikających z niniejszej umowy.
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienie nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 11 
§ 11 proponujemy dopisać pkt. 5 o następującym brzmieniu: 
Wierzytelności wynikające z niniejszej umowy nie mogą być przedmiotem aportu, chyba że na powyższe wyrazi zgodę Przyjmujący zamówienie w formie pisemnej pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienie nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 12 
Dodatkowo prosimy o dopisanie osobnego paragrafu w umowie o następującej treści:
W związku zaawansowanym procesem przenosin siedziby SU do dzielnicy Kraków-Prokocim – Przyjmujący zamówienie zastrzega sobie prawo do jednostronnej zmiany danych adresowych Przyjmującego zamówienie wskazanych w komparycji i w treści umowy. Zmiana danych adresowych Przyjmującego zamówienie nie wymaga zawarcia aneksu do umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności, a wystarczające jest w tym zakresie złożenie przez Przyjmującego zamówienie oświadczenia w formie pisemnej, przez co w tym przypadku strony rozumieją także przesłanie wiadomości e-mail na adres osoby odpowiedzialnej za realizację niniejszej umowy. Druga strona zobowiązuje się do niezwłocznego potwierdzenia otrzymania wiadomości e-mail. 
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienie nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 13 
Jednocześnie zawracamy się z prośbą o ujednolicenie numeracji paragrafów.
ODPOWIEDŹ: Ujednolicono

[bookmark: _Hlk48211113][bookmark: _Hlk48206845]Pytanie 14 
Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza możliwość zmiany zakresu danych załączanych do faktury, tak by nie obejmowały danych ujawniających tożsamość pacjenta (imię i nazwisko) lub dodanie w §3 ust. 7 wzoru umowy na wykonywanie świadczeń kolejnego zdania w brzmieniu: 
„Udzielający zamówienia zapewni, że po jego stronie dostęp do specyfikacji przekazywanej w sposób określony w niniejszym ustępie będą miały wyłącznie osoby uprawnione do przetwarzania zawartych w niej danych osobowych.” 
Uzasadnienie: dostęp do danych dotyczących zdrowia pacjentów powinny mieć wyłącznie osoby w tym zakresie uprawnione. W związku z powyższym dane te nie powinny być przetwarzane np. przez działy księgowe i finansowe. 
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienia wyraża zgodę by na fakturze było tylko imię i nazwisko bez żadnych danych wrażliwych pacjenta.

Pytanie 15	
[bookmark: mip54246443][bookmark: mip54246445]Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu §3 ust. 4 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, który po zmianach otrzymałby brzmienie: „Podmiot Przetwarzający zobowiązuje się, że do przetwarzania powierzonych danych osobowych zostaną dopuszczone wyłącznie osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych osobowych bądź uprawnione na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz przeszkolone w tym zakresie.” Uzasadnienie: W szczególności zgodnie z art. 24 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta do przetwarzania danych zawartych w dokumentacji medycznej uprawnione są osoby wykonujące zawód medyczny.
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

Pytanie 16
Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na usunięcie §3 ust. 7 umowy powierzenia przetwarzania danych – postanowienie powtarza się w §4 ust. 4.
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zmianę i skreśla w §3 umowy powierzenia przetwarzania danych ust. 7 w brzmieniu: W miarę możliwości Podmiot Przetwarzający pomaga Administratorowi w niezbędnym zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą oraz wywiązywania się z obowiązków określonych w art. 32-36 Rozporządzenia. 

Pytanie 17 
Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na usunięcie §4 ust. 6 umowy powierzenia przetwarzania danych, który nie znajduje zastosowania w odniesieniu do Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienie nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 18 
Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu §5 ust. 4 umowy powierzenia przetwarzania danych, który po zmianach otrzymałby brzmienie: „4. Podmiot Przetwarzający zobowiązuje się do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas kontroli w terminie uzgodnionym Administratorem danych, uwzględniającym charakter niezbędnych działań”.
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienie nie wyraża zgody na zmianę
 
Pytanie 19 
Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zastąpienie terminu „Rozporządzenie” terminem „RODO” w § 1 ust. 2 i 3, §3 ust. 2 i 5, §5 ust. 5 mowy powierzenie przetwarzania danych osobowych – zgodnie z §1 ust. 1?
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zmianę i wprowadza zmiany do Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie 20 
W Rozdziale II Warunki jakie musi spełniać oferta widnieje zapis, że oferta musi zawierać aktualny wypis z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, potwierdzający prowadzenie działalności w zakresie diagnostyki laboratoryjnej. Bardzo proszę o informację czy nie wystarczającą będzie zatem wyłącznie Księga Rejestrowa? Uzyskanie wypisu z Księgi jak poinfomowano mnie w Wydziale Zdrowia nie jest praktykowane już od ok. 7 lat i wiąże się z kosztami uzyskania takiego wypisu, a w aktualnej sytuacji epidemiologicznej również wydłużonym czasem oczekiwania.
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienie dopuszcza samodzielny dokonany przez Przyjmującego Zamówienie wydruk z Księgi Rejestrowej.

[bookmark: _Hlk47990803]Pytanie 21 
Czy udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę treści pkt. 1 w Rozdziale IV poprzez wprowadzenie następującego zapisu: „Przyjmujący zamówienie może powierzyć realizację przedmiotu zamówienia podwykonawcą”.
ODPOWIEDŹ: Udzielający zamówienie nie wyraża zgody na zmianę. Uprawnienie takie Udzielający Zamówienie przewidział w Rozdz. VI Ogólnych Warunków konkursu na udzielanie świadczeń zdrowotnych.

[bookmark: _Hlk48206772]Pytanie 22 
W nawiązaniu do ogłoszonego konkursu na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania badań analitycznych zwracam się z prośbą o możliwość wydłużenia czasu oczekiwania na wybrane badania oraz określenie czy terminy oczekiwania są dniami roboczymi?
ODPOWIEDŹ: Terminy oczekiwania liczone są w dniach kalendarzowych. Nie wyrażamy zgody na wydłużenie terminów.


Zastępca Dyrektora
ds. Administracyjnych
dr. Marcin Mikos
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